ПРОТОКОЛ № 8 от 20 декабря 2022 года
заседание общественной комиссии по благоустройству по вопросу отбора

территорий общего пользования нуждающихся в благоустройстве
пешеходных коммуникаций на территории Талдомского городского округа

Московской области в 2023 году

Присутствовали:

Мухаммийзянов М.М. Заместитель главы администрации Талдомского
городского округа Московской области
(председатель комиссии)

Аникеев М.И. Председатель Совета Депутатов Талдомского
городского округа Московской области
(заместитель председателя комиссии)

Члены (общественной
комиссии):
Молчанова Ю.А. Помощник главы администрации Талдомского

городского округа Московской области
Барютин В.Ю. Заместитель главы администрации Талдомского

городского округа Московской области
Воробьев Ю.Н. Заместитель главы администрации Талдомского

городского округа Московской области
Молчанов С.Ю. Начальник отдела ГОЧС и пожарной безопасности

администрации Талдомского городского округа
Московской области

Махотин В.Е. Директор МБУ УК "Управление МКД"
Талдомского городского округа Московской
области

Секретарь комиссии:
Г орбунова М.Е. Эксперт отдела ЖКХ администрации Талдомского

городского округа Московской области

Присутствуют 8 из 12 назначенных членов общественной комиссии по
благоустройству по вопросу отбора территорий общего пользования
нуждающихся в благоустройстве пешеходных коммуникаций на территории
Талдомского городского округа Московской области в 2023 году.

Повестка дня:
Утверждение адресного перечня территории общего пользования
нуждающихся в благоустройстве пешеходных коммуникаций на территории
Талдомского городского округа в 2023 году.

Слушали:
Предложения заместителя главы администрации Талдомского городского
округа М.М. Мухаммийзянова о необходимости утверждения адресного

перечня территорий общего пользования нуждающихся в благоустройстве
пешеходных коммуникаций на территории Талдомского городского округа в
2023 году.

Решили:
I. Утвердить адресный перечень территорий общего пользования
нуждающихся в благоустройстве пешеходных коммуникаций на территории
Талдомского городского округа в 2023 году и провести мероприятия по 6
адресам:
№
п/п

Адрес, координаты Сметная стоимость, руб.

1 Пешеходная коммуникация, г.о. Талдомский, с.
Николо-Кропотки, д. 27 до остановки (56.734195,

37.924332; 56.734411, 37.923157) 875 000,00

2 Пешеходная коммуникация, г.о. Талдомский, с.
Николо-Кропотки, д. 43 до остановки (56.733405,

37.923468; 56.734411, 37.923157) 980 000,00

3 Пешеходная коммуникация, г.о. Талдомский, с.
Квашенки между школой и церквью (56.810062,

37.557248; 56.809674, 37.555227) 1415 000,00

4 Пешеходная коммуникация, г.о. Талдомский, от г.
Талдом, ул. Отрадная до школы (участок 1)

(56.744365, 37.527853; 56.743787, 37.528615) 800 000,00

5 Пешеходная коммуникация, г.о. Талдомский, с.
Квашенки до остановки (56.802740, 37.551987;

56.802060, 37.554621) 1320 000,00

6 Пешеходная коммуникация, г.о. Талдомский, от г.
Талдом, ул. Отрадная до школы (участок 2)

(56.744012, 37.528544; 56.743936, 37.528806) 250 000,00

II. Отделу ЖКХ администрации Талдомского городского округа Московской
области направить утвержденный адресный перечень территорий общего
пользования нуждающихся в благоустройстве пешеходных коммуникаций
на территории Талдомского городского округа Московской области в 2023
году, в Главное управление содержания территорий Московской области.

Председатель комиссии:
Заместитель главы администрации
Талдомского городского округа
Московской области

Секретарь комиссии:
Эксперт отдела ЖКХ администрации
Талдомского городского округа
Московской области

Мухаммийзянов М.М.

Горбунова М.Е.